
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Reg. pubb. N. ……………18/12/2019 

 

DETERMINAZIONE n. 69 del 17.12.2019  
 

 

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO DELLA SEZIONE IDRAULICA DI DEFLUSSO E 

STABILIZZAZIONE SPONDE DX E SX DEL TORRENTE AGOGNA A MONTE E A 

VALLE DEL PONTE S.P. 6 – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E SUCCESSIVI 

ADEMPIMENTI. 
Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusto decreto  n. 08 del  26.07.2019 

 

Visto il Decreto n. 08 del 26.07.2019  attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 

responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali la sottoscritta Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 07.11.2019 con la quale è stato 

approvato il progetto di fattibilità tecnico ed economica dei lavori di ripristino della sezione 

idraulica di deflusso e stabilizzazione sponde dx e sx del Torrente Agogna a monte e a valle del 

ponte S.P. 6. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 dell’ 08.11.2019 con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di ripristino della sezione idraulica di deflusso e 

stabilizzazione sponde dx e sx del Torrente Agogna a monte e a valle del ponte S.P. 6. 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50 s.m.i. che dispone che per 

l’affidamento di lavori pubblici di importo pari o superiore a 150.000,00 euro e inferiore a 

350.000,00 euro la Stazione appaltante proceda mediante procedura negoziata previa consultazione, 

ove esistenti, di almeno dieci operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o 

tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti. 

 

Verificato che l’imponibile a base di gara ammonta ad € 210.000,00 (comprensivi di oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso per € 3.633,60) e rientra pertanto nei limiti di cui al sopra citato     

art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50 s.m.i.. 

 

Visto che con Determinazione dell’U.T. n. 60 del 07.11.2019 si è proceduto alla pubblicazione di 

un Avviso di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di dieci operatori economici, 

presenti sul mercato elettronico, in possesso dei necessari requisiti di partecipazione, da invitare alla 

procedura negoziata di cui sopra. 

 

Visto il successivo Verbale, con il quale sono stati selezionati mediante sorteggio i dieci operatori 

economici, da invitare alla procedura di gara, che verrà esperita attraverso la piattaforma telematica 

della centrale di committenza Consip, che è riservata agli operatori economici iscritti al Mercato 



Elettronico della Pubblica Amministrazione - Me.PA all’interno del Bando “Lavori” - Categoria 

“Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica - OG8”. 

 

Viste le scadenze perentorie ed improrogabili (31 dicembre 2019), che si sono venute a determinare 

per la valutazione delle offerte e la successiva aggiudicazione dei lavori e la materiale impossibilità 

di affidare il procedimento ad una S.U.A., con la certezza della dilatazione dei tempi e la concreta 

possibilità di perdere il finanziamento. 

 

Valutato di procedere alla nomina della Commissione di gara ed alla successiva aggiudicazione dei 

lavori, utilizzando quale criterio per la presente procedura negoziata, l’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 

Dato Atto che vengono garantiti con la presente procedura, i principi di logicità, pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto delle scadenze perentorie ed improrogabili (31 dicembre 2019), che si sono venute a 

determinare per la valutazione delle offerte e la successiva aggiudicazione dei lavori e la materiale 

impossibilità di affidare il procedimento ad una S.U.A., con la certezza della dilatazione dei tempi e 

la concreta possibilità di perdere il finanziamento. 

 

2. di dare atto del Verbale, con il quale sono stati selezionati i dieci operatori economici, da invitare 

alla procedura di gara, che verrà esperita attraverso la piattaforma telematica della centrale di 

committenza Consip, che è riservata agli operatori economici iscritti al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione - Me.PA all’interno del Bando “Lavori” - Categoria “Opere fluviali, di 

difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica - OG8”. 

 

3. di procedere alla nomina della Commissione di gara ed alla successiva aggiudicazione dei lavori, 

utilizzando quale criterio per la presente procedura negoziata, l’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., così composta: 

- Geom. Maria Cristina Dondi – RUP – Segretario 

- Ing. Riccardo Paolotti – Presidente 

- Ing. Marco Beltrame – Membro 

- Arch. Chiara Rossi - Membro 

 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Maria Cristina Dondi. 

 

5. di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 

consecutivi. 
 

     

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 (Geom. Maria Cristina DONDI) 

 

 

 

 


